1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL PROEC Nº 018/2022

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PIBEX
 PROJETO PREPARAÇÃO PARA O ENEM

COM AJUDA DOS UNIVERSITÁRIOS

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio do Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna pública relação de
candidatos aprovados no Edital PROEC N° 018/2022 de seleção de bolsistas para
o projeto Preparação para o ENEM com Ajuda dos Universitários.

1. CANDIDATOS

1.1 CANDIDATOS – VAGAS: TUTOR

CAMPUS MOSSORÓ

CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO

Ana Luiza da S. Fonseca Matemática CLASSIFICADO

Amanda Rayane Gama Oliveira Física APROVADO

Antonio Jerffeson Lima Araújo Química APROVADO

Carlos Eduardo Moura Aragão Matemática DESCLASSIFICADO

Cintya Luana de Oliveira Moura Química APROVADO

Jiordani Ravanelli de Lima Sousa Matemática APROVADO

Joao victor da Silva Matemática APROVADO

Jose Kelison Lima Freitas Física APROVADO

Leomar Oliveira dos Santos Física CLASSIFICADO

Maria Geovanna Peixoto Pereira Matemática
Desclassificado pelo descomprimento dos

itens 3.1. a. b. c. Do edital.

Marcos Luiz Melo Chaves Fontes Química APROVADO

Millena Calline da Silva Cirilo Química APROVADO

Rennan Campelo Bessa Física APROVADO

Yan Gabriel Azevedo Felipe Matemática
Desclassificado pelo descomprimento dos

itens 3.1. a. b. c. Do edital.

CAMPUS PAU DOS FERROS

CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO

Geovan Gomes de Oliveira Junior Física APROVADO

Eriky Abreu Veloso Matemática APROVADO

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

CAMPUS ANGICOS

CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO

Arthur Diniz de Araujo Silva Matemática
Desclassificado pelo descomprimento dos

itens 3.1. c. d. do edital.

Edson Xavier de Souza Matemática APROVADO

CAMPUS CARAÚBAS

CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO

Francisco Guilherme Rego Brasil Matemática DESCLASSIFICADO

Guilherme de Lucena Pires Física APROVADO

Jeandson Matheus da Silva Matemática DESCLASSIFICADO

Joanna Paulla Alves de Castro Matemática APROVADO

Ronnis Tarles Dantas Costa Matemática CLASSIFICADO

Sávio Raggy Menezes de Souza Química APROVADO

1.2 CANDIDATOS – VAGAS: AUXILIAR DE ATIVIDADES

CAMPUS MOSSORÓ

CANDIDATO SITUAÇÃO

Ana Luiza da S. Fonseca DESCLASSIFICADO

Antonia Rayara Santos Dantas DESCLASSIFICADO

Antonio Jerffeson Lima Araújo DESCLASSIFICADO

Carlos Eduardo Mota de Brito APROVADO

Carlos Eduardo Moura Aragão DESCLASSIFICADO

Cintya Luana de Oliveira Moura DESCLASSIFICADO

Eva Samara Pinto Cunha
Desclassificado pelo descomprimento item 3.1.

a. do edital.

Evillin Lissandra Cosme Santana CLASSIFICADO

Fernando de Oliveira Rodrigues DESCLASSIFICADO

Jesus Glaubert da Conceição Santos APROVADO

Júlia Paula Lima de Araújo DESCLASSIFICADO

Kidja Maria Ramalho Frazão DESCLASSIFICADO

Letícia Gabriela Marques Dantas Xavier CLASSIFICADO

Luciane Karine Guedes de Oliveira DESCLASSIFICADO

Marcos Bruno Leite da Silva CLASSIFICADO

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

Maria Eduarda Martins de Souza DESCLASSIFICADO

Maria Geovanna Peixoto Pereira DESCLASSIFICADO

Mariana Medeiros de Sousa DESCLASSIFICADO

Matheus Alves Ribeiro DESCLASSIFICADO

Pâmela Rayssa de Souza Severiano DESCLASSIFICADO

Pedro Victor Cavalcante Santos DESCLASSIFICADO

Ricardo de Freitas Santos Junior DESCLASSIFICADO

Rita taynara Alves da câmara DESCLASSIFICADO

Sabrina Cristina Silva DESCLASSIFICADO

Thamyrys Marques Azevedo DESCLASSIFICADO

Vitória Caroline de Morais Oliveira DESCLASSIFICADO

CAMPUS PAU DOS FERROS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Carlos Daniel Freire Fernandes DESCLASSIFICADO

Denilson Gabriel Freitas de Carvalho APROVADO

Geovan Gomes de Oliveira Junior DESCLASSIFICADO

CAMPUS ANGICOS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Bruna de Oliveira Martins DESCLASSIFICADO

Cleylson Florêncio da Costa
Desclassificado pelo descumprimento dos itens

3.1. a. b. c. do edital.

Gilson Soares de Medeiros DESCLASSIFICADO

Janne Mary Alves Cardozo APROVADO

Lara Yasmim de Souza Medeiros DESCLASSIFICADO

Rafaela Amancio da Silva
Desclassificado pelo descomprimento do item

3.1. c. do edital.

CAMPUS CARAÚBAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

Denyse Kelly de Lima APROVADO

Fernanda Marinho Soares
Desclassificado pelo descompimento do item

5.5. do edital.

Sávio Raggy Menezes de Souza DESCLASSIFICADO

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

2. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PELO NÃO ENVIO DO TERMO DE
DISPONIBILIDADE

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Sabrina Lamonyelly Paiva Rebouças

Bárbara Kelly Gomes Lopes

3. DOS APROVADOS

3.1 Os candidados que se encontram na situação de APROVADO irão ocupar a vaga
de imediato.

4. DOS CLASSIFICADOS

4.1 Os candidatos que que se encontram na situação de CLASSIFICADO ocuparão
a vaga caso exista alguma desistência ou desclassificação dos candidatos
aprovados.

4.2 Caso o candidato classificado ocupe a vaga, a comissão organizadoda do projeto
Preparação para o ENEM com Ajuda dos Universitários entrará em contato.

Mossoró-RN, 22 de julho de 2022.

__________________________________________

Luiza Helena Félix de Andrade
Coordenadora do Projeto

__________________________________________

José Anízio Rocha de Araújo
Pró-Reitor Adjunto de Extensão e Cultura

		2022-07-25T13:59:31-0300